TERESINA - PI

2

Sexta-feira, 16 de maio de 2008 - Nº 91

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GASEC

PORTARIA GASEC Nº  201/08                                              Teresina, 14 de maio de 2008.

Dispõe sobre a prorrogação do prazo para
entrega da Guia Informativa das Operações
Interestaduais – GI/ICMS.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais,

      CONSIDERANDO que os dados da balança comercial interestadual são de
grande relevância para a composição da base de dados desta Secretaria da Fazenda;

R E S O L V E:

Art. 1º - Art. 1º Fica, excepcionalmente, prorrogado, para até o dia 30 de maio
de 2008, o prazo para entrega da Guia Informativa das Operações Interestaduais – GI/
ICMS, referente ao exercício de 2008.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se
Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GASEC, em Teresina
(PI),  14 de maio de 2008.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

OF.  467

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

Extrato

Convênio n. º 032/2008.

Concedente: Empresa Teresina Administradora de Shopping Centers Ltda.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, para a complementação do ensino e

da aprendizagem.
Vigência: 12/05/2008 a 12/05/2013.
Data da Assinatura: 12/05/2008.

Extrato

Contrato Nº 022/2008

 Contratada: FUPEF DO PARANÁ.
 Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI.
Objeto: Elaboração de 09(nove) provas, com 80(oitenta) questões

cada, totalizando 404(quatrocentos e quatro) questões
inéditas, para Concurso Público.

Vigência: 90 (noventa) dias.
Valor: R$ 97.887,00 (Noventa e sete mil oitocentos e oitenta e sete reais).
Data da Assinatura: 05/05/2008.

Extrato

Contrato Nº 023/2008

 Contratada: Estácio Isaias Melo Neto – ME (Eletrostática).
 Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI.
Objeto: Execução de Serviços de Manutenção de Circuito Interno de

Vigilância nas dependências do NUCEPE.
Vigência: 60 (sessenta) dias.
 Valor: R$ 710,00( setecentos e dez reais).
Data da Assinatura: 09/05/2008.

OF.  295

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0017004-3/2008

OBJETO: Contratação de Empresa para execução de serviços de Cabeamento
estruturado, instalações hidro-sanitárias, elétrica, telefônica, lógica e Sistema de Combate
a Incêndio e Pânico-SCIP (rede geral-incêndio) no 1º pavimento do prédio sede da
SEDUC-PI, ala Gabinete, em Teresina-PI. DATA DE ABERTURA: 02 de junho de 2008 –
HORA 09:00 h - TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO:
Empreitada por Preço Global - VALOR DO EDITAL: R$ 30,00 (trinta) reais pagáveis a
Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí, conta número 112.935-X, agência
3791-5, Banco do Brasil, com a devida autenticação. - FONTE DE RECURSOS: Tesouro
– INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da
Educação e Cultura do Estado do Piauí, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n,
blocos D e F – 2º. Andar, nesta Capital. Tel: 3216-3239 Fax: 3216-3212. e-mail:
cplseduc@click21.com.br.

Teresina (PI), 15 de maio de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da CPL-SEDUC

OF.  48

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO  N.º 001/2008 AO CONTRATO N.º  00074/2008

ESPÉCIE: Contrato n.º 00074/08 celebrado  entre o ESTADO DO PIAUÍ, POR
INTERMÉDIO da SEDUC/PI e as empresas MATOS E CARVALHO LTDA MEE (Gráfica
e Papelaria Elite), EMPRESA O DIA LTDA., EDITORA GRAÁFICA IMPRIME LTDA,
R.SILVA e SOUSA LTDA (Gráfica Ipanema), GRÁFICA ARCO IRIS LTDA, B. LIMA DA
SILVA (Gráfica Editora Cidade Verde), ODIMILSON ALVES PEREIRA (Piauipel),
BARROS E MATOS LTDA, GRAFISET – GRÁFICA E EDITORA REGO LTDA, CÍNTIA
NOGUEIRA DANTAS (Gráfica e Editora Realce), PAPELARIA GRÁFICA E EDITORA
UNIDAS LTDA, CENTER GRÁFICA E EDITORA LTDA, A. F. RODRIGUES SERVIÇOS
- MEE (Gráfica Santo Antonio) SILCAR GRÁFICA E EDITORA LTDA e GRÁFICA
EDITORA PAPELARIA POPULAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: aquisição de serviços gráficos em sistema de rodízio, conforme consta da Liberação
nº 2262/2008 – CEL/SEAD, Extrato II de publicação do D. O. E. nº 20, do dia 29/01/2008 e Ata
de Sessão Extraordinária – Serviços Gráficos – Pregão Presencial nº 034/2006 – CEL/SEAD,
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, devidamente publicado no D. O. E. nº 20, do dia 29/01/
2008, constantes ao processo administrativo nº 0009402-6/2008.
VALOR GLOBAL: conforme solicitação de contratação dos serviços.
N.º DE PARCELAS: conforme solicitação de contratação dos serviços.
DATA DA ASSINATURA:  13  de  Maio  de 2008.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura.
Representante Legal da empresa contratada.

EXTRATO  N.º 001/2008 AO CONTRATO N.º  00081/2008

ESPÉCIE: Contrato n.º 00081/08 celebrado  entre o ESTADO DO PIAUÍ, POR
INTERMÉDIO da SEDUC/PI e as empresas F. G. PAPELARIA, COMERCIAL EQUIP.,
MICROSERV, FOCUS, COPI MAIS e SILCAR GRÁFICA E EDITORA LTDA..
OBJETO: aquisição de serviços gráficos em sistema de rodízio, conforme consta da
Liberação nº 1.981/2008 – CEL/SEAD, Extrato XLIII de publicação do D. O. E. nº 182, do
dia 25/09/2007 e Ata de Sessão Extraordinária – Serviços de Papelaria, Cópias e Carimbos
– Pregão Presencial nº 040/2007 – CEL/SEAD, SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS,
devidamente publicado no D. O. E. nº 182, do dia 25/09/2007, constantes ao processo
administrativo nº 0009419-5/2008.
VALOR GLOBAL: conforme solicitação de contratação dos serviços.
N.º DE PARCELAS: conforme solicitação de contratação dos serviços.
DATA DA ASSINATURA: 13  de   Maio    de 2008.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura.
Representante Legal da empresa contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00036/2008

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00036/2008, celebrado entre SEDUC e SERAFIM
SANTANA DE SOUSA - Processo administrativo de nº0001229-5/2008.
OBJETIVO: Imóvel com 02(dois) salões, com banheiro, localizado a Rua Aristarco
Pereira, para funcionamento da 2ª e 3ª séries do Ensino Médio da Rede Estadual de
Ensino, no municipio de Aroeira do Itaim, Pi.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA:  29   de    Abril   de  2008
SIGNATÁRIO: SERAFIM SANTANA DE SOUSA - Locador
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Sec. da Educação e Cultura